Він мав значний вплив на сучасників своїми віршами, піснями, філософськими творами, а також способом життя, через що його називали українським Сократом. Його оригінальна і багатогранна творчість стала підґрунтям для подальшого розвитку української літератури, торувала шлях гуманістичним філософським течіям наступного століття.

Григорій Сковорода народився 22 листопада (3 грудня) 1722 року в містечку Чорнухи на Полтавщині. Його батьки, Сава і Пелагея, належали до малоземельних козаків. Дівоче прізвище матері - Шангіреева, серед її предків був полковник Іван Шангіреев, кримськотатарського походження. Народні оповіді та пісні, які чув хлопчик у дитинстві, стали першоджерелом формування його поетичного хисту.